
Je mi příšerně, psala modelka po očkování
AstraZenecou. Pak zemřela s krevní
sraženinou. Pfizer a Moderna jsou mnohem
nebezpečnější
- CZ24 News | 28. května 2021

KYPR: Devětatřicetiletá britská modelka Stephanie Duboisová zemřela v kyperské nemocnici po
incidentu s krevní srážlivostí několik dní po podání první dávky vakcíny od společnosti AstraZeneca.
Modelka si stěžovala, že jí po očkování bylo „příšerně“. Kyperské úřady prověřují, zda její smrt může
mít s vakcínou souvislost, informoval web Daily Mail.

O sobotním úmrtí britské modelky informovaly kyperské úřady v pondělí. Před tragickou událostí
měla být Duboisová v kómatu a trpět krvácením do mozku. Ačkoliv zdravotnické úřady zatím
nepotvrdily ženino jméno, blízký přítel zesnulé její identitu potvrdil redakci Cyprus Mail.

Modelka narozená ve Velké Británii, která posledních pět měsíců žila na Kypru, informovala o svém
zdravotním stavu v několika příspěvcích na sociálních sítích.

O zdravotních potížích informovala na sociálních sítích
„Dnes jsem měla očkování! Nesnáším jehly, dnes to nebyla výjimka! Každý, kdo říká, že to neucítíte,
pěkně kecá. Nenáviděla jsem to. A nyní se cítím příšerně… Pizza a postel pro mě,“ napsala modelka

https://cz24.news/je-mi-priserne-psala-modelka-po-ockovani-astrazenecou-pak-zemrela-s-krevni-srazeninou-pfizer-a-moderna-jsou-mnohem-nebezpecnejsi/
https://cz24.news/je-mi-priserne-psala-modelka-po-ockovani-astrazenecou-pak-zemrela-s-krevni-srazeninou-pfizer-a-moderna-jsou-mnohem-nebezpecnejsi/
https://cz24.news/je-mi-priserne-psala-modelka-po-ockovani-astrazenecou-pak-zemrela-s-krevni-srazeninou-pfizer-a-moderna-jsou-mnohem-nebezpecnejsi/
https://cz24.news/je-mi-priserne-psala-modelka-po-ockovani-astrazenecou-pak-zemrela-s-krevni-srazeninou-pfizer-a-moderna-jsou-mnohem-nebezpecnejsi/
https://cyprus-mail.com/2021/05/24/coronavirus-british-national-hospitalised-with-thrombosis-dies/


6. května.

 

O osm dní později, 14. května, Duboisová zveřejnila o svém zdravotním stavu další příspěvek, ve
kterém napsala, že se probudila s chvěním celého těla, bolestí kloubů, závratěmi, zimnicí, bolestmi
hlavy a že se jí těžko dýchalo. Uvedla také, že si myslela, že se nakazila covidem, nicméně test jí
vyšel negativní.

„Možná mám opožděnou reakci na mou covid injekci z minulého týdne nebo možná tyto vedlejší
účinky ovlivnily můj imunitní systém,“ zveřejnila rovněž 14. května na Facebooku, když se dostala do
nemocnice.

„Jsem zcela vyčerpaná, bez energie a bolí mě celé tělo. Mám bolavé a slabé klouby…,“ dodala s tím,
že má vysoké množství bílých krvinek v krevním obrazu, ale doktoři nevědí, čím je to způsobeno.

Kypr eviduje několik případů krevních sraženin
Mluvčí státního zdravotnického úřadu Charalambos Charilaou uvedl, že Evropská léková agentura
(EMA) smrt Duboisové vyšetří stejně jako její možnou souvislost s vakcínou AstraZeneca. Kyperské
úřady zatím vyšetřují další čtyři případy „mírných“ incidentů se srážením krve, přičemž tři z nich se
objevily po dávce AstraZenecy a jeden po Pfizeru.

Některé země kvůli vzácnému výskytu krevních sraženin omezily nebo zrušily očkování vakcínou
společnosti AstraZeneca, ačkoliv EMA tvrdí, že její přínosy převažují nad možnými riziky. Regulační
orgány dosud zjistily u 28 milionů podaných dávek této vakcíny závažné krevní sraženiny u 242 lidí,
z nichž 49 zemřelo. Více postiženy jsou ženy (141 žen a 100 mužů).

Na Kypru je nicméně AstraZeneca páteří vakcinace a doktoři povolili aplikaci injekce každému ve
věku nad 20 let.

 

Zdroj: https://cnn.iprima.cz/

https://www.dailymail.co.uk/news/article-9612535/British-woman-39-dies-Cyprus-blood-clotting-incident-days-receiving-AstraZeneca-jab.html

